

Zmluva o dielo č. 1/2023

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: **Špeciálna základná škola s materskou školou internátna**
Sídlo: Kúpeľná 97, 032 03 Liptovský Ján
Zástupca vo veciach zmluvných : Mgr. Adriána Tkáčová – riaditeľka školy
IČO: 42224233
DIČ: 2023666315

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **ROSSEČ, s.r.o.**
Sídlo: Jozefa Martinčeka 129, 013 03 Varín
Zastúpený: p. Ľubomír Sečkář – konateľ spoločnosti
Zástupca vo veciach zmluvných : p. Ľubomír Sečkář
Zástupca vo veciach technických : p. Ľubomír Sečkář
IČO: 36420166
DIČ: 2021839567
IČ DPH: SK2021839567
Bankové spojenie: OTP Banka a.s., pobočka Žilina
IBAN: SK52 5200 0000 0000 07909567
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15112/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

za nasledovných, zmluvnými stranami dohodnutých podmienok

Článok I. Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa na vlastnú zodpovednosť a v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve dielo: Výmena okenných a dverných otvorov (ďalej len „Dielo“). Miestom vykonania Diela je Špeciálna základná škola s materskou školou internátna, Kúpeľná 97, 032 03 Liptovský Ján.

1. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť za zhotovené Dielo dohodnutú cenu vo výške a spôsobom tak, ako určuje Zmluva.
2. Dielo bude zhotoviteľom vykonaná v súlade so zodpovedajúcimi technologickými a odbornými postupmi.

Článok II.

Doba trvania zmluvy a ukončenie zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, v trvaní odo dňa jej podpisu oboma zmluvnými stranami najneskôr do 31.12.2023 odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná,
 - b) na základe písomnej dohody zmluvných strán,
 - c) jednostranným odstúpením v súlade s touto Zmluvou a/alebo s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ a Zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od Zmluvy len v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán poruší dohodnuté zmluvné povinnosti a v lehote určenej v písomnej výzve nezjedná nápravu. Účinky odstúpenia nastanú dňom, keď prejav vôle jednej zmluvnej strany o odstúpení bude doručený druhej zmluvnej strane.

Článok III.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za Dielo ako cena konečná, je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 119 228,64 EUR bez DPH (slovom jednotodevätnásťtisícdeväťstošesťdesiatšesť EUR, 64 centov) a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela. Cena celkom 143 074,37 EUR s DPH.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zálohové platby Objednávateľ môže poskytnúť. Úhrada ceny za Dielo sa uskutoční po prevzatí Diela Objednávateľom, t.j. podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami, formou prevodu na bankový účet Zhotoviteľa na základe faktúry, ktorej splatnosť je dohodnutá v lehote do 14 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
3. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade sa preruší lehota jej splatnosti a nová začne plynúť prevzatím nového, resp. upraveného daňového dokladu.

Článok IV.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá, že Dielo nemá v čase jeho odovzdania a prevzatia žiadne vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
2. Záručná lehota na dielo je (60) mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie väd Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do (24) hodín od písomného uplatnenia reklamácie.

Článok V.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách :
 - a) Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo v dohodnutom termíne, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z dohodnutej ceny Diela za každý deň omeškania.
 - b) Ak je Objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,5% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.
2. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán porušením dohodnutých zmluvných povinností.

Článok VI.

Osobitné ustanovenia

1. Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje menovať kontaktnú osobu, ktorá bude organizačne zabezpečovať všetky činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy.
 - a) Kontaktnou osobou za Objednávateľa je Mgr. Adriána Tkáčová.
 - b) Kontaktnou osobou za Zhotoviteľa je p. Ľubomír Sečkář
2. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom si oznamovať všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti touto Zmluvou zvlášť neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
2. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami po dohode obidvoch zmluvných strán.
3. Zmluva sa vyhotovuje v piatich (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ dostane tri (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je príloha č.1 , ktorou je cenová ponuka s výkazom výmer s rozpisom prác a príloha č.2 – výzva na predkladanie ponúk.

V Liptovskom Jáne, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Mgr. Adriána Tkáčová – riaditeľka školy

.....
p. Ľubomír Sečkár – konateľ spoločnosti

Príloha č. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU					
Názov stavby	Špeciálna ZŠ s materskou školou internátna Liptovský Ján		JKSO		
Názov objektu	Výmena okenných a dverných otvorov		EČO		
Názov časti			Miesto	Liptovský Ján	
Objednávateľ	Špeciálna ZŠ s MŠ internátna Liptovský Ján		IČO	42224233 2023666315	
Projektant			DIČ		
Zhotoviteľ	ROSSEČ, s.r.o. Jozefa Martinčeka 129/8 Varín 013 03			36420166 2021839567	
Rozpočet číslo	Spracoval		Dňa		
	Lubomír Sečkář		29.09.2023		
Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00
Rozpočtové náklady v EUR					
A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariadenie staveniska	0,00
2	Montáž 10 616,45	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00
4	Montáž 108 612,19	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	119 228,64	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22	119 228,64
Objednávateľ				24 20 % 0,00 DPH	0,00
				25 20 % 119 228,64 DPH	23 845,73
				26 Cena s DPH (r. 23-25)	143 074,37
Dátum a popis	Pečiatka			E Prípočty a odpočty	
Zhotoviteľ				27 Dodávky objednávateľa	0,00
				28 Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka			29 Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Špeciálna ZŠ s materskou školou internátna Liptovský Ján

Objekt: Výmena okenných a dverných otvorov

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Špeciálna ZŠ s MŠ internátna Liptovský Ján

Zhotoviteľ: ROSSEČ, s.r.o Jozefa Martinčeka 129/8

Dátum: 29.9.2023

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	10 616,446
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	4 249,779
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 902,964
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 374,708
99	Presun hmôt HSV	1 088,995
PSV	Práce a dodávky PSV	108 612,193
767	Konštrukcie doplnkové kovové	108 184,864
784	Dokončovacie práce - maľby	427,329
	<u>Celkom</u>	<u>119 228,639</u>

ROZPOČET

Stavba: Špeciálna ZŠ s materskou školou internátna Liptovský Ján
 Objekt: Výmena okenných a dverných otvorov
 Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Špeciálna ZŠ s MŠ internátna Liptovský Ján
 Zhotoviteľ: ROSSEČ, s.r.o. Jozefa Martinčeka 129/8
 Dátum: 29.09.2023

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D									
HSV									
3									
Zvislé a kompletne konštrukcie									
1	K	011	317161101	Montáž a dodávka prekladov nosných keramických 1400x400mm	ks	7,000	179,000	1 253,000	20,0
2	K	011	317161102	Montáž a dodávka prekladov nosných keramických 1500x400mm	ks	13,000	194,500	2 528,500	20,0
3	K	011	341321410	Betón pod parapet a pod dvere vr. debnenia a výstuže	m3	2,100	222,990	468,279	20,0
6									
Upravy povrchov, podlahy, osadenie									
4	K	011	612463165	Vnútrotná omietka stien tenkovrstvová štruktúrovaná rozteraná strednozrná	m2	93,100	18,440	1 716,764	20,0
5	K	011	612471512	Príprava podkladu pre vnútorné steny, penetračný náter	m2	93,100	2,000	186,200	20,0
9									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
6	K	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	160,000	4,990	798,400	20,0
7	K	003	941941291	Príplotok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	160,000	3,520	563,200	20,0
8	K	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	160,000	1,980	316,800	20,0
9	K	013	962031132	Búracie práce	súbor	1,000	1 512,980	1 512,980	20,0
10	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,196	92,000	18,032	20,0
11	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,196	51,110	10,018	20,0
12	K	221	979084219	Príplotok k cene za každý ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	0,196	71,550	14,024	20,0
13	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,196	254,330	49,849	20,0
14	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,196	160,050	31,370	20,0
15	K	PK	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	0,196	306,300	60,035	20,0
99									
Presun hmôt HSV									
16	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších piestov výšky do 25 m	t	13,466	80,870	1 088,995	20,0
PSV									
767									
Práce a dodávky PSV									
Konštrukcie doplnkové kovové									
17	K	767	767111000	Montáž okien a dverí, odvoz odpadu a doprava	kompl.	1,000	13 627,000	13 627,000	20,0
18	K	767	7676341001	Dodávka zvolneného pl. okna O/O 1350x1150 mm	ks	2,000	1 610,600	3 221,200	20,0
19	K	767	7676341002	Dodávka zvolneného pl. okna O/O 1600x1800 mm	ks	1,000	1 920,210	1 920,210	20,0
20	K	767	7676341003	Dodávka dvere 1100x2400 mm	ks	1,000	3 005,000	3 005,000	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
21	K	767	7676341004	Dodávka zdvojeného pl. okna 3000x2100 mm	ks	1,000	7 051,200	7 051,200	20,0
22	K	767	7676341005	Dodávka zdvojeného pl. okna 2000x2100 mm	ks	2,000	3 998,140	7 996,280	20,0
23	K	767	7676341006	Dodávka zdvojeného pl. okna 1100x2100 mm	ks	2,000	2 551,950	5 103,900	20,0
24	K	767	7676341007	Dodávka dvere 1400x2500 mm	ks	1,000	3 950,400	3 950,400	20,0
25	K	767	7676341008	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 1200x1700 mm	ks	4,000	1 710,120	6 840,480	20,0
26	K	767	7676341009	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 1200x1450 mm	ks	13,000	1 790,960	23 282,480	20,0
27	K	767	7676341010	Dodávka zdvojeného pl. okna O 700x1450 mm	ks	1,000	1 340,143	1 340,143	20,0
28	K	767	7676341011	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 1300x1800 mm	ks	1,000	1 963,100	1 963,100	20,0
29	K	767	7676341012	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 1700x1900 mm	ks	2,000	3 380,090	6 760,180	20,0
30	K	767	7676341013	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 1000x1150 mm	ks	2,000	1 090,500	2 181,000	20,0
31	K	767	7676341014	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 2100x1500 mm	ks	1,000	3 100,890	3 100,890	20,0
32	K	767	7676341015	Dodávka zdvojeného pl. okna O/O 1350x1450 mm	ks	4,000	1 889,590	7 558,360	20,0
33	K	767	7676341016	Dodávka - Parapet vonkajší AL biely	m	48,800	59,330	2 895,304	20,0
34	K	767	7676341017	Dodávka - Parapet vnútorný plastový vr. bočné krytky	m	48,800	109,480	5 342,624	20,0
35	K	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1 088,659	0,960	1 045,113	20,0
				Dokončovacie práce - maľby				427,329	
36	K	784	784152473	Maľby z maľarských zmesí strojne nanášané dvojnásobné, tónované s bielym sitopom na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	93,100	3,210	298,851	20,0
37	K	784	784411301	Pačkovanie vapenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	93,100	1,380	128,478	20,0
				Celkom				119 228,639	

Výzva na predloženie cenovej ponuky

spracovaná v zmysle § 117 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

1. Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov: Špeciálna základná škola s materskou školou internátna

Vnútroštatné identifikačné číslo: 42224233

Sídlo: Kúpeľná 97, 032 03 Liptovský Ján

Krajina: Slovenská republika

Kontaktná osoba: Ing. Miloš Veselý

Telefón: +421 905 300 500

E-mail: obstaravanie@evmi.sk

Internetová stránka: <https://szsilj.sk/>

2. Predmet zákazky:

Druh zákazky: dodanie tovarov, poskytnutie služby, uskutočnenie stavebných prác.

Názov: Výmena okenných a dverných otvorov.

3. Opis predmetu zákazky:

Predmetom zákazky je výmena okenných a dverných otvorov v sídle verejného obstarávateľa Kúpeľná 97, 032 03 Liptovský Ján.

Výmena okien a dverí sa bude realizovať podľa prílohy č.2 – Výkazu výmer tejto výzvy na predkladanie ponúk.

Ak sa v dokumentácii uvádzajú konkrétne výrobky niektorých dodávateľov, verejný obstarávateľ ich dopĺňa výrazom “alebo ekvivalent” zodpovedajúci danému prvku pri dodržaní všetkých technických a technologických predpisov výstavby.

Stavba musí byť vyhotovená podľa platnej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.

Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované resp. musia byť v súlade príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.

Úspešný uchádzač (zhotoviteľ) je povinný pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných

činností, ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu.

Úspešný uchádzač (zhotoviteľ) je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi, je uchádzač povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t. j. aj vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie, likvidáciu a uskladnenie odpadu musia byť uchádzačom (zhotoviteľom) kalkulované v rozpočte. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradieť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany správneho orgánu, vlastníkov, správcov alebo nájomcov, resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá uchádzač (zhotoviteľ), ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

Úspešný uchádzač (zhotoviteľ) je povinný pri realizácii predmetu zákazky dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradieť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností, resp. spoluvlastníkov podielov v objekte dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá uchádzač (zhotoviteľ), ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

Úspešný uchádzač (zhotoviteľ) je povinný počas výstavby zabezpečiť, aby pri realizácii stavby táto negatívnymi vplyvmi neobťažovala okolie a aby stavebná činnosť a prevádzka neohrozovala kvalitu životného prostredia. V prípade, že v dôsledku nedodržania tejto povinnosti dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči verejnému obstarávateľovi (objednávateľovi), z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá uchádzač (zhotoviteľ), ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

Úspešný uchádzač zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane každej škody, spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy).

Úspešný uchádzač (zhotoviteľ) bude zodpovedať za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí uchádzač (zhotoviteľ).

Ponuka, ktorá bude obsahovať cenu bez DPH vyššiu ako je určený maximálny objem finančných prostriedkov bez DPH uvedený v bode 4. tejto výzvy na predkladanie ponúk, ktorá bola určená na základe zdokumentovaného rozpočtu stavebných prác pred vyhlásením tohto verejného obstarávania bude ponukou neprijateľnou pre verejného obstarávateľa a ponuka bude z verejného obstarávania vylúčená.

Uchádzač podpisom Prílohy č. 3 tejto výzvy na predkladanie ponúk potvrdzuje, že návrh Zmluvy o dielo prijíma bez výhrad. Akúkoľvek výhradu voči obsahu zmluvy o dielo, ktorá by menila obsah zmluvy zásadným spôsobom považuje verejný obstarávateľ za neprijateľnú.

Obhliadka miesta plnenia: Verejný obstarávateľ odporúča obhliadku predmetu zákazky. Obhliadku realizácie predmetu zákazky je možné dohodnúť s kontaktnou osobou riaditeľkou školy Mgr. Adriána Tkáčová, mobil: 0911 890 055.

CPV kódy:

45000000-7	Stavebné práce
45111300-1	Demontážne práce
45255400-3	Montážne práce
44221000-5	Okná, dvere a súvisiace prvky

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 120.833,33,- EUR bez DPH.

5. Typ zmluvy: Zmluva o dielo

6. Miesto dodania predmetu zákazky: Špeciálna základná škola s materskou školou internátna, Kúpeľná 97, 032 03 Liptovský Ján

7. Variantné riešenie: neumožňuje sa

8. Termín plnenia: 10/2023 – 12/2023

9. Hlavné podmienky financovania:

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa prostredníctvom dotácie štátneho orgánu.

10. Poskytnutie podkladov na vypracovanie cenovej ponuky:

Podkladom na vypracovanie cenovej ponuky je táto Výzva na predloženie cenovej ponuky a jej príloha č. 2. - výkazy výmer poskytnutý verejným obstarávateľom.

11. Lehota a podmienky predloženia cenovej ponuky: 09.10.2023 do 12,00 hod.

elektronicky, prostredníctvom elektronickej platformy EVO.

12. Podmienky účasti uchádzačov:

Osobné postavenie:

§ 32 ods.1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov t. j. uchádzač musí byť oprávnený uskutočňovať stavebné práce na ktoré predkladá ponuku a nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

13. Kritériá na vyhodnotenie predložených cenových ponúk:

najnižšia cena v EUR s DPH za predmet zákazky.

14. Záväzný obsah ponuky:

Ponuka uchádzača musí obsahovať:

Ocenený výkaz výmer podľa prílohy č.2 tejto výzvy

Návrh na plnenie kritérii – príloha č.1 tejto výzvy

Zmluva o dielo – príloha č.3 tejto výzvy

Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 12 tejto výzvy

15. Lehota viazanosti ponúk: 31.12.2023

16. Oznámenie o výsledku hodnotenia ponúk:

Otváranie ponúk sa uskutoční v elektronickej platforme EVO bez prítomnosti uchádzačov. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým uchádzačom bezodkladne oznámený výsledok hodnotenia ponúk a s úspešným uchádzačom bude podpísaná Zmluva o dielo.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijat' ani jednu z predložených ponúk resp. verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť ak:

- sa podstatne zmenia okolnosti, za ktorých sa zadávanie zákazky vyhlásilo a nebolo ich možné predvídať.
- najnižšia cenová ponuka presahuje výšku zdrojov, ktoré mal verejný obstarávateľ pre zákazku alokovaných v rozpočte.
- ak verejnému obstarávateľovi nebude poskytnutá dotácia štátnym orgánom.

17. Osoba zodpovedná za vykonanie prieskumu trhu: Ing. Miloš Veselý

Kontakt pre prípadné otázky: info@milosvesely.sk, 0905 300 500

18. Dátum vyhotovenia výzvy: 28.09.2023

.....

Ing. Miloš Veselý, v.r.

Príloha č.2 - Výkazy výmer – poskytovaný v elektronickej forme

Príloha č.3 – Návrh Zmluvy o dielo - poskytovaná v elektronickej forme

Príloha č.1 - NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Verejný obstarávateľ: Špeciálna základná škola s materskou školou internátna, Kúpeľná 97, 032 03

Liptovský Ján

Názov predmetu zákazky: **Výmena okenných a dverných otvorov.**

Údaje: Obchodné meno uchádzača

Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača

.....

(v prípade skupiny dodávateľov za každého člena skupiny dodávateľov)

Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v eurách bez DPH	Výška DPH vyjadrená v eurách	Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v eurách vrátane DPH

Všetky výpočty musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

Identifikačné údaje kontaktnej osoby na strane uchádzača:

Meno a priezvisko :

telefónne číslo:

e-mail:

V, dňa

.....

[vypísať meno, priezvisko oprávnenej osoby uchádzača]

Poznámka:

- podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača
(v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov)